СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц» и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц» и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на профильную комиссию (Вязовых В.А.).

Мэр города Новосибирска                                                                В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От __________
	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О внесении изменения в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц» и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 17.04.2002          № 130, от 04.03.2003 № 225, от 23.11.2004 № 493, от 25.10.2006 № 393) изменение, дополнив пунктом 3 следующего содержания:

«3. От уплаты налога на имущество физических лиц полностью освобождаются граждане – собственники жилых домов, квартир, дач, гаражей и  иных строений, помещений и сооружений, имеющие на своем иждивении трех и более детей, за исключением собственников магазинов, предприятий общественного питания и бытового обслуживания, собственников, оформивших жилые помещения под нежилые помещения и использующих их для получения доходов.».

2. Признать утратившими силу:

решение городского Совета Новосибирска от 23.06.2004 № 413 «О предоставлении льгот по местным налогам, сборам и иным платежам в бюджет города Новосибирска»;

решение городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 494 «О внесении изменений в приложение к решению городского Совета от 23.06.2004 № 413 «О предоставлении льгот по местным налогам, сборам и иным платежам в бюджет города Новосибирска» (в ред. решения от 22.09.2004 № 437)»;

пункт 1.2 решения городского Совета Новосибирска от 31.08.2005 № 78 «О признании утратившими силу решения городского Совета Новосибирска от 26.11.2003 № 323 «О Положении о налоге на рекламу» и отдельных норм решений городского Совета Новосибирска от 23.06.2004 № 413 (в редакции решений городского Совета от 22.09.2004 № 437, от 23.11.2004 № 494), от 23.10.2002 № 182»;

пункт 3.3 решения городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105 «О Положении о земельном налоге на территории города Новосибирска».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В. А.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий